平成19年8月27日

各  位

東京都千代田区外神田二丁目15番2号

株式会社ストリーム

代表取締役 劉 海涛

(コード番号：3071)

問い合わせ先 取締役副社長管理本部長 竹下謙治

電話 03－5256-7684

携帯電話オンライン取次サービス開始について

株式会社ストリーム( 以下、当社) は、この度、当社通販サイト EC カレントにおいて新たに携帯電話のオンラ

イン取次サービスを開始することとしましたのでお知らせ致します。

１.携帯電話オンライン取次ぎの内容

携帯電話を扱う通信事業者においては、ナンバーポータビリティ制度の開始以降、各社様々な料金プランや割賦

販売に見られる販売手法が導入されるなど販売競争が繰り広げられており、オンラインショップによる携帯端末販

売及び取次ぎも利便性が高い販売手法として注目されております。

一方、当社は通販サイトECカレントを中心とする複数のサイトを通じて、主としてパソコン及びパソコン周辺

機器、家電を販売しており、約80万人の会員数と最近1年間は1400万人のサイト訪問者を有しております。

現在、当社のネット通販における収益は上記商品の販売及びそれに付帯するサービスで占められておりますが、

当社のネット通販における集客力を活かし、この度、当社として新規サービスである携帯電話のオンライン取次サ

ービスを開始することに致しました。

当社はオンライン取次サービスを提供することにより取次手数料及び回線の継続使用に伴う手数料収入を得る

ことになります。

2.今後の見通し

  今期において約 3000 回線の取次ぎを見込んでおりますが、当期業績への影響については、現時点においては軽

微であると判断しております。